
                                            令和 8年 1月 

第二小学校等複合施設整備事業 

基本設計及び既存校舎解体工事に関する説明会 

平素より、市の教育行政にご理解とご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

本市は、令和３年３月に策定した「立川市前期施設整備計画」に基づき、令和 10年度中の供用開始

を目標として、第二小学校／高松児童館／曙学童保育所複合施設整備を進めています。 

令和７年１月に本事業の設計及び施工を担う事業者と市が契約を締結し、令和８年度は新校舎の実

施設計及び既存校舎解体工事、新校舎建設準備工事を行います。 

この度、新校舎の基本設計の概要及び、令和８年４月より開始する予定の既存校舎の解体工事の概

要や安全対策等についての説明会を以下のとおり開催いたしますので、是非ご参加ください。 

 

日時・会場 

①  令和８年１月 30日（金） 午後７時 00分～８時 30分 

  （会場）第二小学校 １階 家庭科室 

   

②  令和８年１月 31日（土） 午前 10時 00分～11時 30分 

  （会場）第二小学校 １階 家庭科室 

 

定員：各回 40名程度（先着順） 

※予約は不要です。 

 

その他： 

・上履きを持参してください。 

・駐車場はありません。 

・工事着手前に、周囲道路沿道の家屋調査 

を実施させて頂きます。 

調査対象の方につきましては、１月中旬以降 

に改めてご案内させていただきます。 

 

 

 

 

 

～お問い合わせ先～ 

TEL：042-523-2111（代表） 

立川市市長公室公共施設マネジメント課（内線：2474） 

立川市教育委員会事務局教育部教育総務課（内線：2464） 

立川市子ども家庭部子ども育成課（内線：1310） 

 

 


